CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE _ * _

CNPJ: 26.042.598/0001-75

Lido em reunião
Ofício n°. 032/2021 -GPC j; / aa /U ,.__.

Limeira do Oeste - MG, 11 de fevereiro de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
Enedino Pereira Filho I proboühdo mb no 5 Z E

Prefeito
LIMEIRA DO OESTE-MG

EMMLQR/Àiaâíh 53 min

Senhor Prefeito,

Diante do fato de que no ano de 2017, sugeri, via indicação, um

Anteprojeto de Lei que trata da criação de um Programa intitulado "Acessa Limeira
do Oeste", que visa a inclusão digital da população de nosso Município.

Visto que diante dos acontecimentos desencadeados pela pandemia
de Coronavírus houve uma mudança radical no sistema de ensino, que passou a ser

remoto, ou seja, à distância, por videoaulas, sendo por esta razão extremamente
necessário que todos os alunos tenham acesso à internet, e de boa qualidade, para
desenvolver seus estudos.

Ressaltando também que também muitos profissionais dependem
desse recurso para dar prosseguimento às suas atividades para assim manter em

dia o pagamento de suas contas, bem como o poder de consumo, fazendo girar a

economia local.
Encaminho a Vossa Excelência cópia da Indicação e do ante projeto,

para que o Poder Executivo determine as providências necessárias para a

implantação desse programa, visto que já existe previsão orçamentária para este
tim, dando a todos o livre acesso à internet, pois isso nunca foi de tão grande
importância quanto no cenário mundial atual.

Atenciosamente,

WILLIAM OLI RA BOZZA
Presidente

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1 O29 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mcil: secretaria@Iimeírodooeste.cam.mg.gov.br